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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 207 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift af elektricitet og for-
skellige andre love (Forhøjelse af energiafgifterne, afgift på erhvervenes 
energiforbrug, afgiftsmæssig ligestilling af central og decentral kraftvar-
me, afgift på smøreolie mv. og forhøjelse af affaldsafgiften). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 49 af 26. maj 2009. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske af Klaus Hækkerup.

Kristian Jensen

/ Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2008-09
L 207 Svar på Spørgsmål 49
Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Er ministeren enig i, at energibeskatningsdirektivet giver mulighed for at afgiftsfritage de-
monstrationsanlæg, der producerer vedvarende energi i form af 2. generation biobrændstof 
for energiafgifter?

Svar:

Medlemsstaterne har mulighed for at indrømme hel eller delvis afgiftsfritagelse for afgifts-
pligtige produkter, der anvendes i forbindelse med pilotprojekter vedrørende teknologisk 
udvikling af mindre forurenende produkter eller vedrørende brændsel fra vedvarende ener-
gikilder, jf. artikel 15, nr. 1 litra a, i energibeskatningsdirektivet (Rådets direktiv 
2003/96/EF af 27. oktober 2003). Dette gælder også pilotprojekter vedr. 2. generation
biobrændstoffer.

Denne mulighed i energibeskatningsdirektivet er ikke udnyttet, primært fordi anvendelse af 
fossile brændsler i pilotprojekter vedr. vedvarende energi mv. medfører samme miljøbe-
lastning som ved enhver anden produktion, hvor der tilsvarende bruges fossile brændsler.

Der skal ikke herske tvivl om, at det er regeringens politik at fremme brugen af 
biobrændstoffer, men det kan gøres på andre måder end ved at slække på det afgiftsmæssi-
ge incitament til energibesparelser og CO2-reduktioner.


